
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 672/2023

Determ. n. 578 del 10/05/2023

Oggetto: QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023 - UPI EMILIA ROMAGNA .

La sottoscritta, 

Responsabile U.O. GESTIONE ATTIVITA’ FINANZIARIE

Richiamati:

- la  Delibera  21/12/2022 n° 47,  con la  quale il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato la  Nota  di 
aggiornamento al D.U.P. 2023-2025;

- la Delibera 21/12/2022 n° 48, con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2023-2025;

- il  Provvedimento del Presidente 28/12/2022 n° 160, ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.)/Piano delle Performance 2023-2025. Approvazione”,  con il  quale sono stati  assegnati a 
ciascuna Struttura gli  obiettivi  e le  attività  e affidate  le relative necessarie  risorse finanziarie  e 
umane;

-la Determinazione Dirigenziale n. 387 del 28/03/2023, ad oggetto “ DECRETO PRESIDENZIALE 
N.  7  DEL  6/3/2023.  CONSEGUENTI  ADEGUAMENTI  ORGANIZZATIVI  RELATIVI  A 

Determ. n. 578 del 10/05/2023 pag. 1/3



INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. PROROGA” con la quale, fra le altre, è stata 
prorogata fino al 31/10/2023, la titolarità alla sottoscritta, dell’ unità organizzativa “Gestione delle 
attività finanziarie” presso l’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti”

Premesso che:

la Provincia di Piacenza aderisce all'U.P.I. Emilia-Romagna, con sede a Bologna, in Via I. Malvasia, 
n. 6, Cap. 40131 Bologna(BO);

Preso atto che il pagamento della quota associativa UPI EMILIA-ROMAGNA avviene a Bilancio 
consuntivo e preventivo approvato; 

Visti il Bilancio Preventivo 2023 ed il Verbale Direttivo Regionale UPI del 21 aprile 2023, allegati 
alla  nota  del  27/04/2023,  prot.  N.  n.  41/LP/mrr  trasmessa  dall’UPI  EMILIA-ROMAGNA ed 
acquisita al protocollo provinciale n. 12895 del 28/04/2023;

Visto  che, con la stessa nota prot. 12895 del 28/04/2023, è stato comunicato l'ammontare della 
quota associativa di iscrizione regionale per l'anno 2023 per un importo di euro 13.455,00, invariato 
rispetto lo scorso anno 2022;

Visto lo Statuto dell’ UPI EMILIA ROMAGNA;

Ritenuto opportuno procedere all'impegno di spesa relativo al rinnovo per l'anno 2023 della quota 
associativa UPI-EMILIA ROMAGNA C.F. 03698180373-P.I 02709951202, per un importo di euro 
13.455,00;

Visto il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33, ed in particolare l'art. 26 recante gli obblighi di pubblicazione 
degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a 
persone fisiche ed enti pubblici e privati;

Attestato  che  per  il  presente  provvedimento,  non  sussistono  situazioni,  neppure  potenziali,  di 
conflitto di interesse,  in capo alla  sottoscritta  (art.  6 bis  della  Legge 241/1990 come introdotto 
dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

Attestata, altresì, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma 
delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

Visti: 

· il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e 
successive integrazioni e modifiche; 

·  la  Legge  6  novembre  2012,  n°  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

· la Legge 7 aprile 2014, n° 56 “Disposizioni sulle città' metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni” e successive integrazioni e modifiche; 

· la Legge Regionale 30 luglio 2015, n° 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e 
disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;

·  il  D.lgs.  n°  165 del  2001 “Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro alle  dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

· lo Statuto dell'Ente; 

· i vigenti Regolamenti provinciali di Organizzazione e di Contabilità; 

· i CCNL vigenti;

Determ. n. 578 del 10/05/2023 pag. 2/3



DISPONE

1.di impegnare al capitolo di spesa 989 “Quota di partecipazione ad associazioni di enti locali” del 
PEG anno 2023 la somma complessiva di euro. 13.455,00, quale quota associativa anno 2023 della 
Provincia di Piacenza all' U.P.I. EMILIA-ROMAGNA, cap.40131 BOLOGNA- C.F.03698180373, 
con imputazione al  Cap. 989 ”QUOTA DI PARTECIPAZIONE AD ASSOCIAZIONE DI ENTI 
LOCALI, del Peg. 2023, che presenta la necessaria disponibilità, e, più precisamente, come segue;

CAP. IMP. TOT ESIGIBILITA’ 
2023

ESIGIBILITA’ 
2024

ESIGIBILITA’ 
202E e oltre

Piano fin. 
V liv.

COFOG COMP/FPV VINC O.G

989 13.455,00 13.455,00 /// //// U.1 . 03 .
02. 99. 
003

01.1 COMP. NO 2

2. di dare atto che questo Ufficio provvederà alla pubblicazione delle informazioni concernenti il 
presente provvedimento, così come prescritta dall'art. 37 del D.Lgs. 14/03/2013 n° 33 (“Testo Unico 
della  Trasparenza”)  e  ss.mm.  e  ii.,  sul  sito  internet  istituzionale  di  questa  Amministrazione 
all'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” quale condizione di efficacia;

3.di attestare  che, per il presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto di interesse,  in capo alla  sottoscritta  (art.  6 bis  della  Legge 241/1990 come introdotto 
dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

4.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  funzionale  per  l'efficace  svolgimento  delle 
competenze  assegnate  a  questo  Ufficio  con  i  provvedimenti  richiamati  in  premessa,  nonché 
all'adempimento delle direttive ed alla realizzazione degli obiettivi affidati con il vigente P.E.G.

dd

Sottoscritta dal Dirigente
(CAVANNA STEFANIA) 

con f irma digitale

Determ. n. 578 del 10/05/2023 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 578 del 10/05/2023

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 672/2023

Oggetto:  QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023 - UPI EMILIA ROMAGNA . 

CAP. S. 989
IMP. 2023/416

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 11/05/2023 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 578 del 10/05/2023

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023 - UPI EMILIA ROMAGNA . 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 11/05/2023
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


